2. Dilectissime in Christo Frater Profes- sande! luce hodierna ad nuptias invitaris cæle- stes Votis Religiosis Paupertate nimirum, Cæ- stitate, & Obedientia DEO nuncupandis; nè igitur tam atrociter delinquas, allabora vestem nuptialem, id est, gratiam magnificare his nun- quam contraveniendo. Quod, ut præstes, vel illa permovebunt, quæ ulteriori adducam discursu. Fave

3. Legitur in revelationibus S. Brigittæ l. 1. cap. 15. de gloriosissima cælorum Regina, quòd in templo Jerosolymitano adhuc degens,
jam

Jam voverit paupertatem, quòd scilicet nihil in
 mundo unquam vellet possidere. Hinc videmus,
 quòd eadem DEI Mater in die purificationis
 suæ, non agnum more divitum, sed par turtu-
 rum more pauperum voluerit offerre. Enim-
 verò etsi in rupe Bethlehemitica tanto in pon-
 dere aurum à tribus magis oblatum acceperit,
 ut sinè omni ulteriori cura, & sollicitudine vi-
 tam suam honestissimè sustentare potuisset, ma-
 luit tamen in paupertate vivere, quàm aliquid
 superflui penes se retinere. Hanc paupertatem
 considerans Doctor Seraphicus D. Bonaven-
 tura inquit dicens: *Quid admiraris Virginem Be-*
atissimam cum hoc auro egisse? fortassis illud retinuis
penes se? aut in aliquo locavit loco? vel agros, vi-
neasquè illò mercata sui? Et mox reponit. Nequa-
quam talia enim nibili duxit paupertatis amatrix,
sed intra paucorum dierum intervallum pauperibus
totum distribuit, nam difficile ei erat tale onus porta-
re seu retinere. Atque adò omnia ita distribuit
 egenis, ut dum Filium suum in templo præsen-
 taret, quò agnellum compararet, non haberet.
 Fecerat autem hoc, ut eum, qui pro nobis ege-
 nus factus est 2. Cor. 8. 9. imitaretur, & nè in
 minimo, quò DEUM minùs diligeret, impedi-
 retur, aut retraheretur. Probè quippe nôrat res
 caducas valde cor humanum ab amore, & con-
 templatione rerum cælestium abstrahere, & re-
 tardare; atquè ut suò exemplò paupertatis E-

vangelicæ professores doceret illam omni nisi observandam, sectandam, custodiendam, hæc semper voluit esse pauper.

4. Et certè non paucos numerat D E I Mater sui imitatores; singuli enim Sancti contemplantes Christi, & Sanctissimæ ejus Genitricis, vel extremam rerum penuriam nescire haud potuerant quin ineffabilis cælestium bonorum thosaurus in hac voluntaria latitet paupertate, ideoquè hunc, ut mercarentur totam suam terrenam substantiam expendere. Inter quos non postremum sibi vendicat locum D. Legislator noster Augustinus, qui etsi fuerat in Episcopali Cathedra collocatus, multaquè millia florenorum hæc dignitas ei fructificaret; nihilominus tamen adeò paupertatis erat amans, ut morri vicinus, quò conderet testamentum, non haberet, quam suis sequacibus tamquam filijs charissimis hæreditariam reliquit, sciens perbellè quòd, *qui volunt divites fieri incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli, & desideria multa inutilia, & nociva, quæ mergunt homines in interitum, & perditionem. 1. Tim. 6. 9.*

5. Joann. cap. 2. 1. Dicit ibi S. textus nuptias factas esse in Cana Gallitæ. *Ista nuptia (ut ad nostram materiam, & secundum expositionem Hugonis Card. in cit. locum scribentis loquar) sunt inter Christum, & virum Religiosum. Initiantur in mundi abrenuntiatione, ratificantur in habi-*

habitas assumptione consummantur in Professione.
Factæ sunt in Cana Gallilea i. e. in Zelo anima-
rum, & transmigatione de viijs ad virtutes (Cana
enim interpretatur zelus; Gallilea autem transmi-
gratio) de quibus 2. Cor. II. 2. despondi enim
vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Hanc
desponsationem de qua I. c. loquitur Gentium
Doctor perfectissimè perfici per Virginitatem,
& per votum castitatis innuit D. Legislator
Augustinus, dum tr. 9. in Joann. ita fatur: Quo
virginitatem DEO vovent, sinè nuptijs non sunt, nam
ipsa pertinent ad nuptias cum tota Ecclesia, in qui-
bus nuptijs Sponsus est Christus. Quod estatum
S. Patris plurimum conducit proposito nostro.
Nam quemadmodum sponsa in nuptijs carnali-
bus totum amorem, cunctaque sua una secum
consignat marito, sic Religiosus in nuptijs spiri-
tualibus non solum se, ait & omnia sua conse-
crat, traditque Christo. Et quidem quemad-
modum sponsa mundi matrimonium contrahens
cum sponso dicit: Accipio te in meum, ita anima
Religiosi dicit ad Christum: Accipio te in meum;
peculiariter per castitatem tibi soli servo fidelem,
tibi me tota devotione committo; quibus verbis
ita Christo est devincta, & tam indissolubiliter,
ac uxor obligata est marito. Quare Tertullianus
de veland. virg. c. 6. subinfert dicendo: Nupsi-
sti Christo, illi tradidisti carnem tuam, sponsasti ma-
suritatem tuam? incede secundum Sponsi tui volun-
tatem.

6. Castitas videlicet Religiosa, est illa virtus purissima, candidissima, nitidissima, rubicundissima, quâ animæ virginæ desponsantur Dilecto præ millibus electo, candido, rubicundo; hæc æmula SS. Trinitatis, quippe quæ meretur DEUM ipsum habere Sponsum; cum tanta sit unio inter Christum, & virginem, ut hæc illum sequatur quocunque ierit: nec deest illi pulchritudo ordinata modò dicta, ipso testante Divino elogio Sap. 4. 1. & inclamante: *O quam pulchra est casta generatio cum claritate immortalis est enim memoria illius, quoniam apud DEUM nota est, & apud homines.* Hæc enim illa est, quam imitantur omnes animæ justæ; quæ obtinet specialia DEI auxilia ad domandos carnis stimulos, eruit ex infinitis malis occasionibus, & confortijs, auget meritis, fruitur conscientie tranquillitate, & minimè tot jaçtatur concupiscentie fluctibus, quot sæculares soluti, & conjugati. O verè eximiam Status Religiosi præstantiam! O Professores Monasticen conversationis, quanti vobis vestra Professio facienda! si enim opilionis cujusdam filia à caula ad aulam, & in confortem Regis adscita, eo se nomine felicem judicat, seduloquè cavet, nè quid perperam faciat, quo sponso suo Regi fidem infringat: quidni anima vestra inops è stercore erecta, inter Principes populi collocata, & à D E O sibi desponsata,

exinde terque, quaterquè beata sibi ipsi gratuletur, atq; in reddendis votis, quibus ad connubium cælette admissa est, industriam collocet, ac studium omne? Hinc perpendite connubij sædus per vota Religionis cum DEO initum, & si quis se ingerere velit creaturarum amor, quantocyus illum repellite S. Agnetis Virg. ac Mart. illustrissimæ verbis: *Discede à me pabulum mortis, quia jam ab alio amatore, anima mea præventia est. Iam corpus meum ejus corpori sociatum est, & Sanguis ejus ornavit genas meas; cujus Mater Virgo est, cujus Pater faminam nescit. Ipsi soli desponsata seruo fidem ipsi me tota devotione commuto.*

7. Promptitudinem, quam Religiosi in obedientia professi debent præferre S. Ignatius apud Rodericum par. 3. cap. 3. exprimit sequentibus verbis: *Ad signum campanæ, & Superioris vocem, perinde, ac si à Christo Domino egredere- tur, quàm promptissimi simus, re quavis atque adeò literâ à nobis inchoata, necdum perfectâ, relictâ.* Duo hic præscribit, primum: ut, dum campanæ signum vel Superioris vocem audiunt Religiosi, DEI vocem credant se audire. Eapropter operæ pretium est hinc considerare trium Magorum in obediendo promptitudinem, nam quemadmodum hi visâ apparente sibi stella, apud se dixerunt: *Hoc signum magni Regis est, eamus, & offeramus ei aurum, & thur, & myrrham:* ita Religiosos

RS audi-

audita campana vel voce Superioris dicere oportet: hæc vox DEI est, eamus quanto cyus, & obediamus ei. *Secundum est:* ut etiam literam inchoatam, vocati imperfectam relinquunt.

8. Porro, ut ostenderet Dominus quantopere sibi hæc punctualis obedientia placeat, sæpius id per miracula dignatus est confirmare. Refert enim verò S. Catharina sen. in Dial. 165. de quodam Monacho, qui dum inter scribendum per campanæ signum vocatus literam semipfectam reliquisset, eam dum ad cellam est reversus perfectam reperit, parte illa media, quam perficiendam reliquerat aureo colore inducta. Cellarius quoque S. Columbani, ut legere est in ejus vita, à B. Patre vocatus, relictò doliò apertò cucurrit. S. Odo, dum scripsit compendium vitæ S. Martini, & pulsus inciperet ad Vesperas, relictò librò apertò ivit ocynus ad Chorum: approbavit DEUS horum promptitudinem, nam ex apertò doliò nec gutta effluxit cerevisiæ; & absente Odone, cum pluvie irruerent in cubiculum, cuncta præter librum vastârunt. Hinc bene S. Philippus Neri dice-re solebat, quòd, qui ut obedientiam adimpleat, orationem, vel quodvis aliud opus spirituale, cui adstrictus est, intermittit, is DEUM pro DEO relinquere censeatur. Imò V. Blosius in institutionibus spiritualibus auctoritatem Taule-ri adferendo inquit: *Si quis DEI munere ad tam*
altum

alium gradum sanctitatis pervenisset, ut DEUM se ipsa semper presentem visibiliter, secumque habitantem haberet, is si ad aliquod opus obedientie evocaretur, humiliter DEO dicere deberet: *eja suavissime DEUS! permittite me, obsecro, banc obedientiam tui amore perficere. Credite mihi humilis ista propria voluntatis abnegatio in illo homine multo gratior esset, quam si ille idem tunc cum omnibus Beatis Spiritibus calum penetraret.*

9. Non per speculum, & in ænigmate, sed palam, & in aperto vides Dilectissime in Christo Frater Professande quantum æstimer O. DEUS obedientiæ punctualitatem; modò nihil jam superest, quàm, ut & tu illam in omnibus quæcunque, quandocunque, & quomodo-cunque tibi præcipientur observare ad amissim conitaris. Esto talis semper, ut cum Psalmista identidem dicere valeas illud, quod ille ardentissimo in DEUM affectu olim effudit: *In me sunt, DEUS, vota tua, quæ reddam, laudationes tibi.* Psal. 55. 12. Hæc autem ita exposita intelligas: *In me sunt, DEUS, vota tua.* In me, sive in mente, in memoria mea. Vel: *Apud me prompta.* In me sunt, quia apud me nunquam recedunt, ait Glossa Ordinaria. Et hoc est, quod tibi modis omnibus exopto, ut Vota Religiosa sic inte sint, ut nunquam à mente, & memoria recedant, semperque apud te prompta sint, ut, quæ hîc, & nunc vovebis, jugiter in promptu habeas ad redem.

redendum. Patet quò, vestem nuptialem, id est, gratiam magnificas efficiensquè dignus, qui nuptijs Agni cælestis perfruaris in perpetuas æternitates.

EXHORTATIO XXXII.

ad unum.

Nemo novit Filium, nisi Pater.

Matth. II. 27.

I. **I**N aperto est, filium debere esse imaginem patris, ejusquè veram præferre similitudinem. Et vel ideo, quia patris, & filij eadem species, & natura; perfectè nemo novit filium nisi Pater. Monstrum naturæ, & nequam filius dicendus ille, qui patris imaginem in se non exprimit; qui à virtute degener genitoris. Erubescit, qui genuit appellari pater ab eo, qui naturam non hæreditavit. Et sicut denegat genus, qui genitoris in se non refert speciem; ita non meretur agnosci à patre pro legitimo, qui vitæ seriem non æmulatur patris. Et quomodo, quæso, à filio degenerare, genitor dignaretur nuncupari pater, si vel Doctor, à discipulo discolo, recusat appellari Magister? Magister volumus à te signum videre? dicebant quondam Pharisæi Christo Matth. 12. 38. Et iste quid respon.

respondet? O! generatio mala, & adultera. ibid.
 v. 39. Quasi diceret: absit hoc à me, ut vestrum
 me profitear Magistrum, qui omnis falsitatis
 professi discipuli estis. Ego sanctitatis Profes-
 sor, vos larvata virtutum monstra; quia hypo-
 critæ. Ego Pastor, sed non vester, qui lanam
 quidem ovium, & vestimenta induistis, ast intrin-
 secus lupi rapaces estis Matth. 7. 15. Pater
 sum ego, ast illos duntaxat pro veris agnosco
 filijs, qui mea in se effigiant sanctioris vitæ li-
 neamenta! vos ex patre diabolo estis Joann. 8.
 44. cujus idæam delineatis operum vestro-
 rum pravitate. Verbò: generatio prava, & ad-
 ultera, *dico vobis, nescio vos.* Matth. 25. 12. E-
 xecratur Christus veritatis Magister fictos di-
 scipulos, bonus Pastor morbidas oves, Pater fu-
 turi sæculi degeneros filios. Verùm quid, quæ-
 so, mirum, quòd æterna Sapientia non velit
 nôsse, nisi suæ virtutis æmulatores, si vel ipsa
 irrationabilia abortivum repudiant fætum? E-
 nimverò Naturalistarum relatio est, pullos a-
 quilarum è nido arreptos patris ungue suspen-
 di, radijsq; solis opponi qui fulgorem ejus
 fixè contemplatur, filius agnoscitur, qui verò
 acie palpitat, abjicitur tamquam adulterinus.